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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1941-1946 ,1958-1965; AJ 1942-1946 ,1959-1965

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

552119

Obere Elbe                              

Jahna                                   

Seerhausen 1+3                          

oberhalb der Mündung                    10.5

    PNP      

153

Elbegebiet, Teil I

67 Kalenderjahre1926/2006

2006 2006

1926/200669 Jahre(*)1926/2006

1926/200669 Jahre(*)1926/2006

20062006

67 Jahre1926/20061925/2005

67 Jahre1926/20061925/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0K .4260K .2880K .2380K .2180K .3610K .8810D .4410K .507
0K .4260K .3050K .3780K .2410K .2660K .2182K .150K .3610K .3960K .9320D .4340K .5070K .494
0K .4580K .3050K .5510K .2130K .2660K .2181K .960K .3610K .3961K .200D .4340K .5140K .502
0K .4550K .3080K .2690K .1880K .2640K .2442K .160K .3920K .3961K .330K .7310D .4410K .5140K .502
0K .4550K .3110K .2390K .1880K .2360K .2441K .120K .3920K .3961K .670K .7780D .4410K .5250K .511
0K .4550K .3150K .2390K .2110K .2360K .4320K .5090K .3640K .3961K .770K .7910D .4720K .5670K .511
0K .4550K .3450K .2390K .2110K .2340K .6250K .6400K .3640K .3961K .530K .8870D .4720K .5750K .511
0K .4550K .3730K .2460K .1860K .2640K .7170K .6570K .3640K .3931K .460K .9030D .4650K .6110K .502
0K .4550K .3420K .2230K .1850K .2640K .5200K .8240K .3660K .3931K .901K .060D .4650K .6480K .529
0K .4410K .3420K .2250K .1850K .2640K .1951K .110K .3660K .3933K .421K .170D .9920K .7580K .547
0K .3980K .4090K .2250K .2100K .2640K .1952K .260K .3360K .3935K .201K .252K .880K .9200K .514

0K .3290K .4090K .2250K .2100K .2630K .4341K .560K .3390K .3932K .601K .370R .3560K .7850K .417
0K .3250K .3740K .2510K .1850K .2930K .5891K .230K .3390K .3930K .9281K .850D .2940K .5780K .385
0K .3290K .3740K .2510K .1850K .3580K .8460K .8380K .3390K .3930K .8903K .620D .3000K .5250K .413
0K .3290K .3540K .2230K .1830K .2651K .580K .8380K .3420K .3901K .079K .270D .3000K .6530K .423
0K .3260K .3580K .2230K .1830K .2651K .641K .030K .3420K .3901K .189K .810D .2870K .9130K .376
0K .3300K .3580K .2560K .1830K .2651K .640K .8870K .3420K .3901K .251K .060R .3330K .5250K .368
0K .3640K .4440K .2620K .1830K .2351K .760K .5910K .3450K .3901K .360K .9230R .3540K .4640K .368
0K .3640K .4370K .2410K .1810K .2352K .210K .5940K .3450K .3901K .461K .060K .4000K .4640K .368
0K .3910K .4000K .2470K .2080K .2352K .210K .5940K .3480K .3901K .541K .260K .4240K .4640K .368
0K .3530K .3040K .2470K .1830K .1872K .080K .5560K .3780K .3875K .331K .410K .4370K .4880K .368

0K .3810K .3340K .2500K .1830K .2122K .980K .5590K .3810K .3877K .851K .700K .4370K .5140K .350
0K .3460K .3970K .2760K .1830K .2122K .410K .5590K .3810K .4600K .8194K .610K .4350K .5140K .346
0K .3460K .2740K .2790K .2100K .2122K .270K .5590K .3840K .5370K .39513K .10K .4280K .4970K .338
0K .3460K .2740K .2760K .2980K .2972K .140K .5620K .3840K .6210K .3953D .530K .4280K .4970K .330
0K .3440K .2740K .3040K .3020K .4311K .950K .4220K .3870K .7020K .3640D .4300K .4220K .4970K .322
0K .3440K .2990K .3340K .3000K .2431K .960K .3590K .3870K .7810K .4270D .4300K .4150K .4970K .322
0K .3400K .2960K .3970K .3290K .2412K .150K .3620K .3950K .7390K .4270D .4360K .4220K .4970K .314
0K .3100K .2940K .3230K .2400K .2392K .090K .3620K .4000K .7290K .4270D .4360K .4220K .4880K .314
0K .3100K .2940K .3100K .2140K .2392K .020K .3620K .4030K .7520K .4270D .4360K .4280K .4880K .304
0K .3100K .3240K .2710K .2400K .1902K .100K .3650K .4030K .8920K .5750D .4360K .4800K .4880K .296

7654423156829379107

23.  9. 29.  4. 18. 13. 21. 27.  1. 10.  7. 21. 16. 22. 
0.5950.6960.8930.4280.7868.223.720.6020.98225.219.56.781.620.547
0.3770.3410.2760.2130.2551.320.8860.3670.4821.652.310.5080.5640.407
0.3100.2740.2230.1810.1870.1950.3590.3360.3870.3640.4300.2870.4640.296

 1.+ 6.+16.+13. 11. 21.+ 5. 21. 10.+ 6.  5.+16. 12.+ 1. 

12108781099111513141210

2002   1977   1974   1977   2002   1988   1953   2004   1987   2006   2006   2003   2002   1977   
17.68.699.1621.732.18.917.0119.110.625.219.526.717.68.69
2.291.771.171.522.592.471.992.081.733.092.903.362.261.74
0.6580.5720.4520.4210.4850.5530.5200.5090.6580.8740.8280.8060.6620.572
0.4250.4000.3310.2990.2970.3320.3290.3580.4540.4820.4950.4620.4310.403
0.0740.0910.1100.0400.0900.0700.0500.1340.1830.1200.1600.0740.0740.091

1992   1992   1976   1936   1952   1934   1936   1993   1993   1940   1937   1993   1992   1992   

1525799157

am 10.03.2006  am 10.03.2006  

am 13.09.2006  am 13.09.2006  

25.28.2225.225.2
0.7390.5530.9700.760
0.1810.1810.2870.181

 164  53.7 164 164
   4.83   3.61   6.34   4.97
   1.18   1.18   1.88   1.18

1265377130

am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 06.09.1936  am 06.09.1936  

32.132.126.732.1
7.745.405.907.89
0.6100.5100.7500.629
0.2200.2420.3450.232
0.0400.0400.0740.040

  50.6  35.3  38.6  51.6
   3.99   3.33   4.90   4.11
   1.44   1.58   2.25   1.52

13.09.2006   1.18  0.181    
17.08.2003   1.08  0.165    
06.09.20010.915  0.140    
04.08.19520.588  0.090    
31.12.19920.484  0.074    
25.06.19340.458  0.070    
22.06.19300.392  0.060    
03.06.19780.392  0.060    
19.09.19760.327  0.050    
06.09.19360.261  0.040    

30.05.1941  76.5  11.7    
19.12.1988  80.4  12.3    
07.02.1987  86.3  13.2    
05.08.1983 109  16.7    
30.12.2002 115  17.6    
11.05.2004 125  19.1    
04.09.1977 142  21.7    
10.03.2006 165  25.2    
02.01.2003 175  26.7    
13.08.2002 210  32.1    

0.040
0.050
0.060
0.070
0.070
0.080
0.090
0.090
0.100
0.100
0.100
0.110
0.120
0.120
0.130
0.130
0.148
0.160
0.160
0.170
0.170
0.186
0.187
0.190
0.207
0.217
0.246
0.287
0.310
0.340
0.370
0.407
0.440
0.478
0.530
0.560
0.560
0.580
0.580
0.690
0.690
0.700
0.720
0.770

0.040
0.111
0.122
0.132
0.132
0.141
0.144
0.151
0.157
0.161
0.161
0.181
0.194
0.211
0.221
0.241
0.261
0.281
0.301
0.316
0.331
0.347
0.361
0.374
0.391
0.421
0.481
0.531
0.601
0.691
0.812
0.941
1.05
1.20
1.46
1.84
1.93
2.05
2.17
2.40
2.64
3.03
3.55
4.71

0.600
0.650
0.660
0.680
0.680
0.680
0.680
0.720
0.720
0.720
0.720
0.720
0.760
0.760
0.800
0.840
0.840
0.880
0.880
0.920
0.920
0.920
0.960
0.960
1.00
1.00
1.09
1.14
1.27
1.36
1.68
1.93
2.08
2.56
4.18
5.61
6.23
6.96
7.12
7.39
7.85
9.97

10.4
22.6

0.181
0.183
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.186
0.186
0.190
0.210
0.212
0.218
0.235
0.240
0.247
0.265
0.274
0.296
0.304
0.315
0.333
0.344
0.361
0.391
0.403
0.437
0.562
0.923
1.37
1.67
2.08
2.27
3.53
3.62
4.61
5.20
5.33
7.85
9.27
9.81

13.1

0.181
0.183
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.186
0.186
0.190
0.210
0.212
0.218
0.235
0.240
0.247
0.265
0.276
0.300
0.323
0.342
0.356
0.365
0.390
0.415
0.437
0.511
0.621
0.923
1.37
1.67
2.08
2.27
3.53
3.62
4.61
5.20
5.33
7.85
9.27
9.81

13.1

Seerhausen 3 neue WQB ab 20.01.06 durch Eis und Schmelzhochwasser
Seerhausen 1 ganzjährig beeinflusst von Kraut und Schlamm 
rechnerische Zusammenfassung der Durchflüsse von den Schreibpegeln Seerhausen 1/Jahna und Seerhausen 3/Jahna-Umflut 


